

**PREFEITURA MUNICIPAL DE PIRANGA**

CNPJ: 23.515.687/0001-01

Endereço: Rua Vereadora Maria Anselmo, 119, CENTRO, PIRANGA - MG

Telefone: (31) 3746-1251 E-mail: licitacao@piranga.mg.gov.br

Exercício: 2021

Página(s): 1/5

**Lote 1 - LOTE 01**

Item	Un.	Especificação	Quantidade	Val. Unitário	Val. Total
1362899512	Unidad e	01-VASSOURA PIAÇAVA N5, BASE TRIANGULAR, REVESTIDA DE FLAGES DE METAL, MEDIDA DA BASE DA VASSOURA, ONDE ENCAIXA O CABO, DEVE SER DE 16 CM, O CABO DEVERÁ TER MÍNIMO DE 1,3 M DE COMPRIMENTO.	123,00	17,93	2.205,39
1362899517	Unidad	BALDE DE PLÁSTICO COM ALÇA DE METAL, CAPACIDADE DE 10 LITROS.	104,00	8,39	872,90
1362899554	Unidad	BALDE DE PLÁSTICO COM ALÇA DE METAL, CAPACIDADE DE 20 LITROS.	35,00	13,53	473,43
1362899461	Unidad	BALDE DE PLÁSTICO EXTRAFORTE COM ALÇA 12 LITROS C/ PEGADOR.	60,00	11,39	683,60
1362899478	Pacote	BORRIFADOR DE 500 ML VALVULA GATILHO	200,00	16,00	3.199,00
1362899519	Frasco	BORRIFADOR DE AGUA: BORRIFADOR/PULVERIZADOR DE AGUA EM PLÁSTICO POLIPROPILENO TRANSPARENTE 500ML	225,00	15,33	3.448,51
1362899468	Unidad	CESTO DE LIXO TELADO CAPACIDADE DE 10 L	60,00	5,06	303,60
1362899482	Unidad	ESCOVA DE LAVAR ROUPA DE MADEIRA OVAL.	50,00	3,33	166,34
1362899463	Unidad	ESCOVA SANITÁRIA COM SUPORTE.	80,00	8,63	690,14
1362899509	Unidad	ESFREGÃO MASTER 30CM CABO DE MADEIRA 1,50M	20,00	12,75	254,90
1362899504	Unidad e	ESPONJA DE LÃ DE AÇO, PACOTE COM 8 UNIDADES 60 GRAMAS DE PRIMEIRA QUALIDADE QUE NÃO ACUMULE BACTÉRIAS, 100% ECOLÓGICO, TIPO BOMBRIL.	640,00	1,72	1.102,91
1362899464	Unidad	ESPONJA DE LIMPEZA MULTIUSO PCT COM 4 UNIDADES.	300,00	5,49	1.647,00
1362899505	Unidad	ESPONJA DE LOUÇA, PARA LIMPEZA, DUPLA FACE, ANTIBACTERIANO, MEDINDO 1,10 X 75 X 20 MM, PACOTE COM 04 UNIDADES.	600,00	5,49	3.294,00
1362899513	Unidad	FLANELA 100% ALGODÃO MEDINDO 38X58CM, NA COR LARANJA.	275,00	3,52	968,91
1362899459	Unidad	flanela laranja para limpeza geral, tam. 38X58.	500,00	3,52	1.761,65
1362899520	Unidad e	FRASCO PARA SABONETE LIQUIDO E ALCOOL: FRASCO EM PLÁSTICO PET FORMATO SINO DE 500 ML CRISTAL PARA SABONETE LIQUIDO E ALCOOL GEL, ACOMPANHADA NO KIT A VALVULA PUMP TIPO SABONETEIRA ROSCA 28, COM HOT STAMP, TODAS AS VALVULAS COM TRAVAS.	225,00	8,90	2.002,50
1362899515	Unidad	LIXEIRA COM PEDAL - EM PLÁSTICO RESISTENTE, CAPACIDADE 20 LITROS.	85,00	35,10	2.983,08
1362894795	Par	LUVA DE FAXINA, DE SEGURANÇA E PROTEÇÃO, DE BORRACHA FORRADA, ANTIDERRAPANTE, RESISTENTE, TAMANHOS VARIADOS.	305,00	6,99	2.132,96
1362899454	Unidad	luva de limpeza composta por material 100% de látex natural tamanho m	400,00	6,99	2.797,32
1362899516	Unidad	MANGUEIRA DE JARDIM 1/2 COM 30M, CONTENDO ENGATE RAPIDO ROSQUEADO E BICO TIPO ESGUICHO REGULAVÉL	44,00	8,90	391,60
1362899514	Unidad	PÁ DE LIXO DE PLÁSTICO MEDINDO 300MM X 280MM X 125MM, CABO DE MADEIRA REVESTIDO COM PLÁSTICO COM 150CM	81,00	13,63	1.103,76
1362899507	Unidad e	PANO DE CHÃO ALVEJADO, TIPO SACARIA, CONFECCIONADO EM TECIDO 100% ALGODÃO, LAVADO E ALVEJADO, ISENTO DE RASGOS E OUTROS DEFEITOS QUE POSSAM PREJUDICAR SUA UTILIZAÇÃO. LARGURA MÍNIMA DE 42CM COMPRIMENTO MÍNIMO DE 70 CM, TRAMA MÍNIMA DE 9 FIOS /CM.	705,00	6,93	4.883,32
1362899508	Unidad e	PANO DE CHÃO CRU, TIPO SACARIA, INSENTO DE RASGOS E OUTROS DEFEITOS QUE POSSAM PREJUDICAR SUA UTILIZAÇÃO. - LARGURA MÍNIMA DE 42 CM COMPRIMENTO MÍNIMO DE 70 CM.	755,00	4,96	3.744,80
1362899449	Unidad e	PANO DE CHÃO CRU, TIPO SACARINA, INSENTO DE RASGOS E OUTROS DEFEITOS QUE POSSAM PREJUDICAR SUA UTILIZAÇÃO. LARGURA MÍNIMA DE 42 cm.-	215,00	4,96	1.066,40
1362899456	Unidad	pano de chão(saco cru) und medindo 50x80.	600,00	4,96	2.976,00
1362897766	Unidad	Rodo de madeira plastificado com borracha de 60 cm, com cabo de 1,30 m de comprimento no mínimo.	51,00	16,79	856,46
1362899462	Unidad	RODO EM PLÁSTICO 40 cm, COM CABO DE MADEIRA.	183,00	9,86	1.804,38
1362899550	Unidad	TAPETE REGULAR, MEDIDAS APROXIMADAS: 60X40 cm	5,00	12,83	64,13
1362899553	Unidad	VASSOURA DE PELO: SINTÉTICO DE NYLON, CABO DE MADEIRA ENTRE 24 A 27 cm, COM BASE DE MADEIRA PINTADA, CONTENDO ROSCA PARA CABO.	15,00	13,88	208,20
1362899467	Unidad	VASSOURA LIMPA TETO, COM CABO DE MADEIRA MEDINDO 1,80.	20,00	21,90	438,00
1362899466	Unidad	VASSOURA PIAÇAVA COM CABO DE MADEIRA	120,00	21,29	2.555,20
<b>Total: 51.080,38</b>					

**Lote 2 - LOTE 02**

Item	Un.	Especificação	Quantidade	Val. Unitário	Val. Total
1362899518	Frasco	ÁLCOOL 70%, FRASCO DE 1L, PRODUTO EXCLUSIVAMENTE PARA USO PROFISSIONAL. ALCOOL ETÍLICO HIDRATADONA CONCENTRAÇÃO DE 70° INPM( 70% EM PESO), INDICADO PARA DESINFECÇÃO DE NÍVEL MÉDIO OU INTERMEDIÁRIO EM SUPERFÍCIES FIXAS E AMBIENTES, REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE E ANVISA. DEVENDO ESTAR DEVIDAMENTE ROTULADA COM A IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, PRAZO DFE VALIDADE, Nº LOTE, REGISTRO/NOTIFICAÇÃO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE, INSTRUÇÕES E CUIDADOS NA UTILIZAÇÃO.- APRESENTAR CERTIFICADO DE BOAS PRÁTICAS DE FABRICAÇÃO-CBF POR LINHA DE PRODUÇÃO	2.120,00	8,13	17.228,60
1362899493	Frasco	ALCOOL EM GEL 70%. BACTERICIDA, FRASCO 500 ML	1.770,00	10,39	18.396,14
1362899470	Frasco	ALCOOL GEL ANTISSÉPTICO HIGIENIZADOR DE MÃOS, 420G	1.000,00	13,29	13.293,30
<b>Total: 48.918,05</b>					

**Lote 3 - LOTE 03**

**PREFEITURA MUNICIPAL DE PIRANGA**

CNPJ: 23.515.687/0001-01

Endereço: Rua Vereadora Maria Anselmo, 119, CENTRO, PIRANGA - MG

Telefone: (31) 3746-1251 E-mail: licitacao@piranga.mg.gov.br

Exercício: 2021

Página(s): 2/5

Item	Un.	Especificação	Quantidade	Val. Unitário	Val. Total
1362897753	Frasco	<b>01-Água sanitária, frasco de 1l</b> - Produto a base de cloro, com cloro ativo, ação alvejante e bactericida. Composição: hipoclorito de sódio e água. Princípio ativo: hipoclorito de sódio. Teor de cloro ativo: 2 % a 2,5 % p/p, contendo data de validade, lote de fabricação, SAC (serviço de Atendimento ao consumidor), modo de uso e conservação e tempo de contato. O produto deve ser próprio para ser usado em alimentos também.	2.230,00	3,14	7.009,56
1362899522	Unidade	<b>CERA LIQUIDA AMARELA 750ML.</b>	50,00	11,56	578,00
1362899551	Unidade e	<b>CERA LIQUIDA P/PISO PRINCIPIO ATIVO SOLVENTE DE PETROLEO COMPOSIÇÃO BASICA SILICONE, PARAFINA, FORMOL, CONSERVANTE PERFUME E OUTRAS SUBSTANCIAS QUÍMICAS PERMITIDAS, TEOR NÃO VOLATEIS MÍNIMO 3,5% NA CATEGORIA PRONTO USO, NA COR INCOLOR, ACONDICIONADO EM FRASCO PLÁSTICO CONTENDO 750 ML, PRODUTO C/ REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE.</b>	120,00	11,56	1.387,20
1362899452	Litros	<b>cloro 1l, contendo no rotulo número de lote data de fabricação e data de validade.</b>	600,00	3,42	2.053,98
1362899329	Frasco	<b>DESINFETANTE 1 LITRO, MATA 99,9% DAS BACTÉRIAS FRAGRÂNCIA PINHO EMBALAGENS CONTENDO 1 LITRO, RÓTULO COM O NÚMERO DE LOTE, DATA DE FABRICAÇÃO E DATA DE VALIDADE.- DESINFETANTE 2 LITRO, MATA 99,9% DAS BACTÉRIAS FRAGRÂNCIA PINHO EMBALAGENS CONTENDO 1 LITRO, RÓTULO COM O NÚMERO DE LOTE, DATA DE FABRICAÇÃO E DATA DE VALIDADE.</b>	300,00	9,33	2.798,01
1362899330	Frasco	<b>DESINFETANTE 2 LITRO, MATA 99,9% DAS BACTÉRIAS FRAGRÂNCIA PINHO EMBALAGENS CONTENDO 1 LITRO, RÓTULO COM O NÚMERO DE LOTE, DATA DE FABRICAÇÃO E DATA DE VALIDADE.</b>	400,00	5,76	2.304,00
1362899445	Unidade e	<b>DESINFETANTE LIQUIDO A BASE DE PINHO, PARA O USO GERAL, 99,9% DE AÇÃO BACTERICIDA, GERMICIDA E FUNGICIDA, FRAGRÂNCIA LAVANDA/ LIMÃO, EMBALAGEM PLÁSTICA COM 500 ml COM TAMPAS ROSQUEAVEL, CONTENDO O NOME DO FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE. O PRODUTO DEVERÁ TER REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE.</b>	925,00	4,36	4.033,00
1362899328	Frasco	<b>DEREGENTE NEUTRO COM GLICERINA, TESTADO E APROVADO DERMATOLÓGICAMENTE. EMBALAGEM COM 500 ML, CONTENDO NO ROTULO NÚMERO DE LOTE, DATA DE FABRICAÇÃO E DATA DE VALIDADE.</b>	600,00	2,06	1.234,02
1362899448	Unidade	<b>DEREGENTE NEUTRO LIQUIDO PARA LAVAR LOUÇA, TENSOATIVO BIODEGRADÁVEL. ATESTADO DERMATOLÓGICAMENTE. FRASCO DE 500 ml.</b>	1.050,00	2,06	2.159,54
1362899521	Frasco	<b>HIPOCLORITO DE SÓDIO LIQUIDO EM CONCENTRAÇÃO DE 2% PARA DESINFECÇÃO DE ALIMENTOS (FRUTAS E LEGUMES) COM TEOR DE CLORO ATIVO DE 2%, PH 10 A 11, CONTENDO EM SEU RÓTULO O NOME DO PRUTO, FÓRMULA, COMPOSIÇÃO, DATA DE FABRICAÇÃO, VALIDADE MÍNIMA DE 6 MESES. EMBALAGEM ESCURA DE 2LITROS COM TAMPAS RASQUEAVÉL.</b>	180,00	14,90	2.682,00
1362899453	Pacote	<b>lã de aço pct com 8 unid. 60g</b>	400,00	1,72	689,32
1362899506	Frasco	<b>LIMPADOR MULTIUSO INSTANTÂNEO TRADICIONAL, PARA REMOÇÃO DE GORDURAS, FULIGEM, POEIRA, MARCAS DE DEDOS E SALTOS, RISCOS DE LÁPIS, ETC., COM A SEGUINTE COMPOSIÇÃO MÍNIMA: TENSOATIVO ANIÔNICO BIODEGRADÁVEL; TENSOATIVO NÃO ANIÔNICO; COADJUVANTES; SOLUBILIZANTE; VEICULO; PERFUME; PH: 7,0 (+/- 0,5); TEOR DE SÓLIDOS: 15 A 16 %; VOLUME: MÍNIMO 99% DO DECLARADO NA EMBALAGEM OU ROTULO. EMBALAGEM COM 500ML DE PRODUTO. O PRODUTO DEVERÁ TER REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE.</b>	830,00	4,36	3.616,06
1362899451	Frasco	<b>LIMPADOR MULTIUSO TRADICIONAL, 500 ml.</b>	600,00	4,02	2.413,98
1362897779	Unidade	<b>Limpa vidro, em embalagem com 500 ml, composição butil, etil, éter –tripolifosfato de sódio.</b>	135,00	6,06	818,10
1362899465	Unidade	<b>PALHA DE AÇO Nº 1 PCT CONTENDO 1 UNIDADE 25G</b>	200,00	1,63	326,34
1362899331	Pacote	<b>SABÃO EM BARRA GLICERINADO NEUTRO PCT 1KG- ( 5 UNID. DE 200G)</b>	160,00	10,46	1.673,60
1362897775	Pacote	<b>Sabão em barra, pacote com 5 barras, aspecto fisico sólido, neutro, glicerinado. Pacote com 05 barras de 200g cada.</b>	370,00	10,46	3.870,20
15155	Unidade e	<b>Sabão em Pó 1Kg- Sabão em Pó, para lavagem de roupas, princípio ativo alquil-benzeno sulfonato de sódio, silicato de sódio, carbonato de sódio, silicone, teor de ativos mínimo de 8,0% pH Máximo 11,5, solução 1% pp, pigmentos e substâncias permitidas, de acordo com MS 1/78, Portaria 874/98. Embalagem de 1.000g</b>	150,00	9,03	1.354,01
1362899498	Unidade e	<b>SABÃO EM PÓ, PARA LIMPEZA PESADA, EM UTILIZAÇÃO PARA LIMPEZAS DIVERSAS, COM A SEGUINTE COMPOSIÇÃO MÍNIMA: TENSOATIVO, ENZIMAS, ÁGUA, PERFUME, TAMPONANTES, COADJUVANTES, SINERGISTA, BRANQUEADOR ÓTICO E CORANTE, BIODEGRADÁVEL, COM AROMATIZADO, NA COR DE COLORAÇÃO AZULADA, ACONDICIONADO EM EMBALAGEM PLÁSTICA COM 1 KG, ROTULO COM INFORMAÇÕES SOBRE O SABÃO EM PÓ, FABRICANTE, RESPONSÁVEL TÉCNICO, REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE OU ANVISA</b>	809,00	9,06	7.329,54
1362899552	Unidade	<b>SODA CAUSTICA EM ESCAMAS. COMPOSIÇÃO: HIDROXIDO DE SÓDIO CARBONATO DE SÓDIO, CLORETO DE SÓDIO. POTE COM 1 KG.</b>	13,00	22,46	291,98
<b>Total:</b>					<b>48.622,43</b>

**Lote 4 - LOTE 04**

Item	Un.	Especificação	Quantidade	Val. Unitário	Val. Total
1362899441	Pacote	<b>01-PAPEL HIGIÊNICO - DE BOA QUALIDADE, FOLHA SIMPLE, GOFRADO, PICOTADO, NA COR BRANCA, MEDINDO 30x10cm, NEUTRO, SEM RELEVO, COMPOSTOS DE FIBRAS CELULÓSICAS/ NATURAIS, EXETO APARAS DE PAPEL, TUBETE MEDINDO DE 4,0 CM, CONFORME AS NORMAS DO INMETRO, INPI E NBR. EMBALAGEM COM FARDOS COM BOA VISIBILIDADE COM 64 ROLOS E SERVIÇOS DE VAREJAMENTO AO CONSUMIDOR.</b>	250,00	57,55	14.386,68
18170	Pacote	<b>ABSORVENTES COM ABAS- ABSORVENTES SUAVE, COM ABAS, PACOTE COM 08 UNIDADES</b>	48,00	4,29	206,08

**PREFEITURA MUNICIPAL DE PIRANGA**

CNPJ: 23.515.687/0001-01

Endereço: Rua Vereadora Maria Anselmo, 119, CENTRO, PIRANGA - MG

Telefone: (31) 3746-1251 E-mail: licitacao@piranga.mg.gov.br

Exercício: 2021

Página(s): 3/5

1362899568	Unidade	ALGODÃO HIDRÓFILO COM FIBRAS 100% ALGODÃO, MACIO E ABSORVENTE, É IDEAL PARA HIGIENE E ANTI-SEPSIA DA PELE.	24,00	8,43	202,24
1362899587	Unidade	FRALDA DESCARTÁVEL, COMPOSTA DE FIBRAS DE CELULOSE E POLIPROPILENO; FILMES DE POLIETILENO E POLIPROPILENO; ADESIVOS TERMOPLÁSTICOS, FIOS ELÁSTICOS,FRAGÂNCIA E FLOOGEL; PARA USO INFANTIL; TAMANHO EXTRA GRANDE; DEVEM ESTAR DE ACORDO 1480 DE 1990 DO MS OU LEGISLAÇÃO, PCT 07 UNIDADES.	240,00	10,79	2.590,39
1362899588	Unidade	FRALDA DESCARTÁVEL, COMPOSTA DE FIBRAS DE CELULOSE E POLIPROPILENO; FILMES DE POLIETILENO E POLIPROPILENO; ADESIVOS TERMOPLÁSTICOS, FIOS ELÁSTICOS,FRAGÂNCIA E FLOOGEL; PARA USO INFANTIL; TAMANHO GRANDE; DEVEM ESTAR DE ACORDO 1480 DE 1990 DO MS OU LEGISLAÇÃO, PCT 08 UNIDADES.	240,00	10,79	2.590,39
1362899589	Unidade	FRALDA DESCARTÁVEL, COMPOSTA DE FIBRAS DE CELULOSE E POLIPROPILENO; FILMES DE POLIETILENO E POLIPROPILENO; ADESIVOS TERMOPLÁSTICOS, FIOS ELÁSTICOS,FRAGÂNCIA E FLOOGEL; PARA USO INFANTIL; TAMANHO MÉDIO; DEVEM ESTAR DE ACORDO 1480 DE 1990 DO MS OU LEGISLAÇÃO, PCT 09 UNIDADES.	240,00	10,79	2.590,39
1362899578	Unidade	FRALDA DESCARTÁVEL INFANTIL, TAM P, PARA CRIANÇAS ATÉ 5 KG, COM BARREIRAS ANTIVAZAMENTO, CAMADA ANTI- RETORNO, FITAS ADESIVAS ELÁSTICAS NAS LATERAIS, COBERTURA INTERNA COBERTURA EXTERNA E BARREIRAS LATERAIS 100% POLIPROPILENO. LATERAIS COM ELÁSTICO E CINTURA 30% ELASTRÔMETRO E 70% POLIPROPENO.	120,00	10,79	1.295,20
1362899580	Unidade	HASTES FLEXÍVEIS- HASTES FLEXÍVEIS COM PONTA DE ALGODÃO, PACOTE COM 75 UNIDADES . EMBALAGEM CONFORME A LEGISLAÇÃO VIGENTE. PRAZO DE VALIDADE NÃO PODE SAER SUPERIOR A 1/3 DO PRAZO TOTAL NA ENTEGA.	24,00	3,12	74,96
1362891366	ROLO	LENÇOL DE PAPEL DESCARTÁVEL, BRANCO, ROLO 70CM X 50M.- LENÇOL DE PAPEL DESCARTÁVEL, BRANCO, ROLO 70CM X 50M, PARA CAMA HOSPITALAR, CONSTITUÍDO 100% DE CELULOSE, VIRGEM, BRANCA, ATOXICO, APIROGÊNICO, QUE NÃO RASGUE FACILMENTE, PICOTADO, EM PAPEL MÍNIMO 20g/m2.	48,00	19,90	955,20
1362899458	Pacote	PAPEL HIGIÊNICO FARDO COM 12 UND FOLHA DUPLA NEUTRA 60m.	235,00	16,93	3.977,77
1362899460	Pacote	PAPEL TOALHA ENTREFOLHAS, FORMATO 220mmX207,2 DOBRAS, PAPEL 100%CELULOSE VIRGEM, COR BRANCA, PACOTE COM 1000 FOLHAS. FARDO COM 2 ROLOS	716,00	13,63	9.756,72
1362897772	Pacote	Papel toalha, pacote com mil folhas, tipo lisa; apresentação em 2 (duas) dobras; medindo 23 cm x 21cm; de primeira qualidade; na cor branca.	30,00	13,16	394,80
1362899511	Pacote	PAPEL TOALHA, PACOTE COM MIL FOLHAS, TIPO LISA; APRESENTAÇÃO EM 2 (DUAS) DOBRAS; MEDINDO 23 CM X 21CM; DE PRIMEIRA QUALIDADE; NA COR BRANCA	236,00	12,63	2.979,90
1362894799	Pacote	TOALHA DE PAPEL PARA COZINHA, FOLHA BRANCA, 60 TOALHAS DE 22X20 CM CADA ROLO. PACOTE COM 02 ROLOS.	39,00	5,36	209,04
<b>Total: 42.209,76</b>					

**Lote 5 - LOTE 05**

Item	Un.	Especificação	Quantidade	Val. Unitário	Val. Total
1362899557	Unidade	BARBEADOR DE PLÁSTICO, TIPO DESCARTÁVEL, COM 2 LAMINAS PARALELAS, EMBALAGEM APROPRIADA.	60,00	3,22	193,40
1362899558	Unidade	BICO DE MAMADEIRA EM SILICONE, PARA MAMADEIRA DE 240ml, FORMATO ANATÔMICO, SEM DEFEITOS, RESISTENTE A AUTOCLAVAÇÃO, INCOLOR, ACONDICIONADO EM EMBALAGEM INDIVIDUAL APROPRIADA.	15,00	3,30	49,50
1362899559	Unidade	CHUPETAS (BICO PARA BEBÊ EM SILICONE), ORTODÔNTICO.	15,00	9,45	141,68
1362899561	Unidade	CONDICIONADOR PARA BEBÊ, AQUA COCAMIDOPROPYL BETAINE COCO-GLUCOSIDE SODIUM METHYL 2- SULFOLAURATE / DISODIUM 2- SULFOLAURATE TRITICUM VULGARE BRAN EXTRACT / SODIUM CHLORIDE / PROPYLENE GLYCOL / 1 2- HEXANEDIOL / CAPRYLYL GLYCOL CETYL BETAINE CITRIC ACID POLYQUATERNIUM-7 SODIUM BENZOATE PARFUM MEL TETRASODIUM GLUTAMATE DIACETATE CI 15985 CI 14700 DERMATOLOGICAMENTE TESTADO. HIPOALERGÊNICO.	24,00	17,90	429,52
1362899560	Unidade	CONDICIONADOR PARA CABELOS NORMAIS: TIPO USO DIÁRIO, APLICAÇÃO CABELOS NORMAIS, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS COM VITAMINA B5, 300 ml.	12,00	17,29	207,52
1362899562	Unidade	CORTADOR DE UNHA, EM AÇO CROMADO, É INDICADO PARA CORTAR UNHAS DOS PÉS E DAS MÃOS. POSSUI CORRENTE E LIMA INTERNA PARA ACABAMENTO.	3,00	10,83	32,48
1362899563	Unidade	CREME DE BARBEAR - EMBALAGEM DE 65 GRAMAS.	24,00	9,19	220,64
1362899564	Unidade	CREME DENTAL - CREME, USO ADULTO, PESANDO 90GR, HORTELÃ, COMPOSTO DE FLÚOR, LAUREL SULFATO DE SÓDIO, SACARINA, ÁGUA, SORBITOL, COMPOSIÇÃO AROMÁTICA, POLIETILENOGLICOL, CARBOXIMETILCELULOSE, DIÓXIDO DE SILÍCIO, CORANTES, FLUORETO DE SÓDIO, EMBALADO EM CAIXA DE PAPEL CARTÃO PLASTIFICADA.	60,00	4,82	289,40
1362899565	Unidade	CREME DENTAL PARA BEBÊ - PASTA DENTAL; EM GEL, USO INFANTIL COM BAIXA ABRASIVIDADE; PESANDO 50gr; MORANGO. COMPOSTO DE FLUOR, LAURIL SULFATO SÓDIO, SACARINA SÓDICA, ÁGUA, SORBITOL, COMPOSIÇÃO AROMÁTICA, POLIETILENOGLICOL, SÍLICA, FLUORETO DE SÓDIO, CORANTES, EMBALADO EM CAIXA DE PAPEL CARTÃO PLASTIFICADA.	12,00	7,59	91,12
1362895549	Unidade	Desodorante Del Colônia, feminino, fragrância lavanda, aerosol, frasco com 100ml.	200,00	13,63	2.725,34
1362899567	Unidade	DESODORANTE DEL COLÔNIA, MASCULINO, FRAGRÂNCIA LAVANDA, FRASCO COM 50ml.	200,00	10,29	2.058,66
1362899572	Unidade	ESCOVA DENTAL PARA ADULTOS, CERDAS MACIAS, TIPO MONOBLOCO , ANATÔMICO E CERDAS INJETADOS NO MESMO MATERIAL PLÁSTICO FLEXÍVEL E AXÓTICO, CORES DIVERSAS.	30,00	5,46	163,80

**PREFEITURA MUNICIPAL DE PIRANGA**

CNPJ: 23.515.687/0001-01

Endereço: Rua Vereadora Maria Anselmo, 119, CENTRO, PIRANGA - MG

Telefone: (31) 3746-1251 E-mail: licitacao@piranga.mg.gov.br

Exercício: 2021

Página(s): 4/5

1362899570	Unidade	ESCOVA DENTAL PARA CRIANÇAS, INFANTIL, 20 TUFOS DE CERDAS EXTRAS MACIAS E ARREDONDADAS, CERDAS DISTRIBUÍDAS NO MÍNIMO EM 3 FILEIRAS, CABO ANATÔMICO COM IDENTIFICAÇÃO CLARA DO FABRICANTE OU MARCA, EMBALAGEM INDIVIDUAL E APROPRIADA.	30,00	6,16	184,70
1362899573	Unidade	ESCOVA PARA CABELO COM CERDAS EXTRA MACIA, DIMENSÕES APROXIMADAS 3,5X9X19,5 CM.	5,00	33,93	169,63
1362899571	Unidade	ESCOVA PARA LAVAR MAMADEIRA COM DUAS VENTOSAS, UMA VENTOSA MENOR, ENCAIXE PERFEITO PARA FACILITAR O USO NO DIA-A-DIA, ENCAIXE PERFEITO DENTRO DO CABO QUANDO ESTÁ EM USO. COM CERDAS DE NYLON, DIMENSÕES 11,5X29,2X5,2 cm, PESO APROXIMADO 89 GRAMAS	50,00	9,95	497,25
1362899577	Unidade	ESPONJA DE BANHO PARA BEBÊ, LIMPEZA E REVITALIZAÇÃO DA PELE .	12,00	7,63	91,52
1362899576	Unidade	ESPONJA PARA BANHO DE ESPUMA DE POLIURETANO EMBALADA INDIVIDUALMENTE COM AVALIAÇÃO MICROBIOLÓGICA, MACIA E DELICADA PARA A PELE DAS CRIANÇAS.	20,00	5,29	105,87
1362899590	Unidade	MAMADEIRA EM CRÍLICO; EM POLICARBONATO TRANSPARENTE, RESISTENTE A TEMPERATURA E AUTOCLAVAÇÃO; COM BICO DE SILICONE ATÓXICA, INSPIDA, CAPACIDADE 240 ML COM ESCALA DE 5 EM 5ML, COM TIMBRE; ROTULAGEM COM FABRICAÇÃO NÚMERO DE LOTE, VALIDADE, CERTIFICAÇÃO DO INMETRO.	15,00	16,70	250,43
1362895990	Unidade	Pente para cabelos, uso infantil, corpo em material plástico resistente, dentes com pontas arredondadas para não ferir a cabeça do bebê e deslizar através do cabelo. Cores variadas.	10,00	7,45	74,45
1362899555	Unidade	SABONETE EM BARRA, FRAGÂNCIA SUAVE, COM GRANDE PODER ESPUMANTE, CREMOSO O SUFICIENTE PARA NÃO DESENVOLVER RACHADURAS AO LANGO DO TEMPO DE SUA UTILIZAÇÃO, E NÃO CAUSAR IRRITABILIDADE DÉRMICA. EMBALAGEM COM 1 UNID. DE 90 GRAMAS.	80,00	2,06	164,54
1362899584	Unidade	SABONETE EM BARRA PARA USO, 90G.	60,00	2,06	123,40
1362897770	Unidade	Sabonete líquido concentrado neutro (ph entre 7,0 a 8,0), comum para higienes das mãos, embalagem de 05 litros.	380,00	34,03	12.931,40
1362899480	Galão	SABONETE LIQUIDO G 5L- SABONETE LIQUIDO BGALÃO DE 5 LITROS FRAGÂNCIA ERVA DOCE.	200,00	34,03	6.806,00
1362899585	Unidade	SABONETE, TABLETE, NEUTRO.- COMUM PARA USO INFANTIL, 90 GRAMAS PCT COM 12 UNIDADES( PH ENTRE 5,5 A 8,5) FABRICANTE NA ANVISA /MS.	60,00	3,13	187,60
1362899586	Unidade	SHAMPOO PARA BEBÊ; COOM ESSENCIA COMPOSTA DE COCOAMIDOPROPRIIL, BATEINA, GLICERINADA, EDTA, ÁGUA DEIONIZADA, PARA TODOS OS TIPOS DE CABELO , SEM ALCOOL. FASCO 500ML, PH BALANCEADO .	12,00	15,46	185,52
1362891664	Unidade	Shampoo para cabelos normais, embalagem de 300 ml.	36,00	16,63	598,56
1362899583	Unidade	TALCO INFANTIL, EMAB. 200G PARA HIGIENE INFANTIL. COMP. TALCO, CARBONATO DE MAGNÉSIO E FRAGÂNCIA SUAVE. PRODUTO REGISTRADO NA ANVISA. TER DATA DE VALIDADE, DADOS DO FABRICANTE, MARCA COMPOSIÇÃO DO PRODUTO E PESO A ENTREGA NÃO PODERÁ SER 1/3 SUPERIOR AO PRAZO DE VALIDADE IMPRESSA NO RÓTULO.	5,00	17,78	88,90
<b>Total: 29.062,82</b>					

**Lote 6 - LOTE 06**

Item	Un.	Especificação	Quantidade	Val. Unitário	Val. Total
1362899479	Unidade	COADOR PARA CAFE COM CABO MADEIRA	100,00	7,16	716,00
1362899469	Unidade	COPO ALUMINIO REFORÇADO 2L CABO DE MADEIRA	30,00	28,95	868,35
1362899549	Unidade	PANO DE COPA, PARA COZINHA, RESISTENTE COM NO MÍNIMO 95% ALGODÃO, EM CORES CLARAS, MEDINDO 40X66CM.	20,00	7,46	149,20
1362899457	Unidade	PANO DE PRATO LISO ALVEJADO. TAM. 44 cmX 60cm	600,00	5,16	3.096,00
<b>Total: 4.829,55</b>					

**Lote 7 - LOTE 07**

Item	Un.	Especificação	Quantidade	Val. Unitário	Val. Total
1362899476	Pacote	COLHER DESCARTÁVEL PARA SOBREMESA COM 50 UND.	100,00	3,76	376,00
1362895717	Pacote	Colher plástica descartável, embalagem com 100 unidades.	100,00	3,83	382,67
1362899471	Caixa	COPO DESCARTÁVEL 50 ml EMBALAGEM COM 100 und.	20,00	75,56	1.511,27
1362899455	Caixa	copo descartável transparente embalagem c/100und 200 ml	155,00	100,98	15.651,90
1362899556	Caixa	COPO DESCARTÁVEL TRANSPARENTE EMBALAGEM COM 100 UNIDADES 50ml.	10,00	75,56	755,63
1362899477	Pacote	GARFO DESCARTÁVEL PARA REFEIÇÃO EMBALAGEM C/50 UND.	50,00	3,61	180,67
1362899475	Pacote	PRATO DESCARTAVEL PARA REFEIÇÃO RASO 21 CM COM 10 UND.	50,00	3,03	151,34
1362899473	Pacote	SAQUINHO PIPOCA N 3, LARGURA 11CM, ALTURA:15 CM	100,00	20,88	2.088,33
<b>Total: 21.097,80</b>					

**Lote 8 - LOTE 08**

Item	Un.	Especificação	Quantidade	Val. Unitário	Val. Total
1362899569	Unidade	CURATIVO TRANSPARENTE AUTO-ADESIVO; DE POLIURETANO, CAIXA 40 UNIDADES.	5,00	11,96	59,82
1362899574	Unidade	ESPARADRAPO FINO, COR BRANCA, ADESIVIDADE DE NO MÍNIMO 24 HORAS, RESISTENTE A UMIDADE E CALOR, HIPOALERGÊNICO, MEDINDO 1,2X4,5 CM.	20,00	4,50	90,00
1362899579	Unidade	GAZE HIDRÓFILA 11 FIOS, PACOTE COM 500 UNIDADES	10,00	36,90	369,00
1362899591	Unidade	pomada para assadura-creme peso liquido 45g polimetato de retinol500 ui/g e oxido de zinco 150mg/g validade 1/3 antes do prazo total da validade impressa no rotulo, conter na embalagem data de validade, dados do fabricante, marca, peso .	12,00	12,90	154,80

**PREFEITURA MUNICIPAL DE PIRANGA**

CNPJ: 23.515.687/0001-01

Endereço: Rua Vereadora Maria Anselmo, 119, CENTRO, PIRANGA - MG

Telefone: (31) 3746-1251 E-mail: licitacao@piranga.mg.gov.br

Exercício: 2021

Página(s): 5/5

1362899582	Unidad	<b>TERMÔMETRO CLÍNICO DIGITAL, AXILIAR, LEITURA RÁPIDA, EMITE UM PEEP DE AVISO, PRECISÃO DE 0,1 °C, DISPLAY DIGITAL DESLIGA AUTOMATICAMENTE.</b>	2,00	164,95	329,90
Total: 1.003,52					

**Lote 9 - LOTE 09**

Item	Un.	Especificação	Quantidade	Val. Unitário	Val. Total
1362899257	Pacote	<b>SACO DE LIXO 30 LITROS PACOTE COM 10 UNIDADE.</b>	2.000,00	2,49	4.980,00
1362899259	Pacote	<b>SACO DE LIXO DE 100L PACOTE 10 UNIDADES.</b>	3.000,00	7,89	23.679,90
1362899510	Pacote	<b>SACO DE LIXO, NA COR PRETA, BOCA LARGA, ALTA RESISTÊNCIA, COM CAPACIDADE PARA 100 LITROS. 75X100CM. PACOTE CONTENDO 100 UNIDADES.</b>	260,00	20,19	5.250,26
1362899481	Pacote	<b>SACOLA PLASTICA BRANCA VIRGEM 30X40 CM EM EMBALAGEM CONTENDO 1000 UND.</b>	20,00	62,45	1.249,00
1362897768	Pac	<b>Saco para lixo, na cor azul ou preta, boca larga, com capacidade de 30 lt, de alta resistência. 59x62 cm. Pacote contendo 100 unidades.</b>	230,00	15,45	3.552,35
1362899472	Pacote	<b>saco plástico 06x23 CM pacote com 100 unidades</b>	200,00	4,20	839,00
Total: 39.550,51					